se reforma el Estatuto Social de la Compañía en las 

siguientes cláusulas: CLAUSULA QUINTA :: El capital 

social de la Compañía, sin aumentar su valor total, 

se lo CONVIERTE a dólares de los Estados Unidos de 

América, en la suma do CUARENTA Y CUATRO MIL DOLARES 

( $ 44,000  ), el mismo que queda dividido en 

CUARENTA Y CUATRO MIL PARTICIPACIONES de UN DOLAR 

cada una. La Compañía emitirá y entregará a cada uno 

de sus socios un nuevo certificado de aportación 

debidamente autorizado por el Presidente y Gerente, 

expresado en dólares, sustituyendo de tal manera los 

certificados de aportaciones con valores en sucres,

[...]

CAPTITAL.- El capital social «se encuentra pagado y 

suscrito en su totalidad, de la siguiente manera: 

señor Ingeniero José O rusasto Luzuriaga, suscribe 

treinta mil ochocientas ( 30. 77 participaciones de 

UN DOLAR cada una; señor Bruno Luzuriaga Fransolet, 

suscribe seis mil  seiscientas ( 6.600 ) 

participaciones de UN DOLAR cada una; y, señora 

Sabrina” Luzuriaga, suscribe seis mil seiscientas 

(6.600 ) participaciones de UN DOLAR cada una. Usted 

señor Notario «se dignará agregar las demás cláusulas 

de estilo e incorporar los documentos que se acompaña, 

para la plena validez de este instrumento público. 

(firmado) Doctor Jorge H. González Q., matrícula dos

[...]

la presente el estatuto social de la Compañía en las siguientes cláusulas: CLAUSULA 
QUINTA: El capital social de la Compañía, sin aumentar su valor total, se lo CONVIERTE 
a dólares de los Estados Unidos de América, en la suma de CUARENTA Y CUATRO MIL 
DOLARES ($ 44.000), el mismo que queda dividido en CUARENTA Y CUATRO MIL 
PARTICIPACIONES de UN DÓLAR cada una. La Compañía emitirá y entregará a cada 
uno de sus socios un nuevo certificado de aportación debidamente autorizado por el 
Presidente y Gerente, expresado en dólares, sustituyendo de tal manera los certificados de

[...]

anteriores, pero conservándolos par su verificación en un archivo social. CLAUSULA 
SEXTA: INTEGRACIÓN DE CAPITAL.- El capital social se encuentra pagado y suscrito 
en su totalidad, de la siguiente manera: señor Ingemiero Augusto Luzuriaga, suscribe 
treinta mil ochocientas (30.800) participaciones de UN DÓLAR cada una; señor Bruno 

Luzuriaga Fransolet, suscribe seis mil seiscientas (6. 600) participaciones de UN DÓLAR 
cada una; y, señora Sabrina Luzuriaga, suscribe seis mil seiscientas (6.600) participaciones 
de UN DÓLAR cada una. AUTORIZACIÓN.- La junta General de socios autoriza al señor 

Ingeniero José Augusto Luzuriaga, Presidente de la Compañía Textiles del Pacífico 
TEXPAC Cia Ltda., para que proceda a celebrar la escritura pública de reforma de